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Galeria CKiS Wieża Ciśnień w Koninie po przebudowie oficjalnie
otwarta

  Miejsce łączące malarstwo, sztuki wizualne i muzykę - Galeria CKiS Wieża Ciśnień w Koninie po
przebudowie została oficjalnie otwarta 14 kwietnia 2026 roku. We wtorkowym wydarzeniu wziął udział
Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego.  

- To ważna inwestycja dla miasta, ponieważ jest to obiekt, który już na stałe wpisał się w konińską
kulturę. Wymagał on jednak remontu, dlatego jako Samorząd Województwa przeznaczyliśmy na ten cel
ponad 4,6 miliona złotych. To niemała kwota, ale przebudowa była kompleksowa, obejmowała zarówno
elewację, dach, wszystkie instalacje, przystosowanie obiektu dla osób z niepełnosprawnościami, seniorów
i oczywiście aranżację wnętrza. Cieszę się, że wszystkie kondygnacje mają swoje funkcje i zyskały nowy
wymiar. W ślad za Oskardem, który zmienił swoje oblicze, przyszedł czas na Wieżę Ciśnień. Tym
sposobem, krok po kroku wzbogacamy konińską kulturę - mówi Marszałek Marek Woźniak. 

Wysoka na 30 metrów, pięciokondygnacyjna, stuletnia i wpisana do ewidencji zabytków pokolejowa
Wieża Ciśnień to jedna z siedzib Centrum Kultury i Sztuki w Koninie, instytucji kultury Samorządu
Województwa Wielkopolskiego. Obiekt jest zlokalizowany  przy ul. Kolejowej 1a w Koninie.  

Projekt „Przebudowa Wieży Ciśnień wraz z zagospodarowaniem terenu, przebudową przyłącza
wodociągowego, kanalizacji sanitarnej i budowy małej architektury”, realizowany w latach 2024-2026,
polegał na kompleksowej renowacji elewacji, wymianie stolarki okiennej i drzwiowej oraz pokrycia
dachowego wraz z iglicą. Nie zapomniano też o małej architekturze. Dzięki zainstalowaniu windy liczba
kondygnacji dostępnych dla osób z niepełnosprawnościami zwiększyła się z jednej do pięciu. Na
wszystkich, np. podróżnych korzystających korzystających z pobliskiego dworca, czeka ogólnodostępna
strefa chill out.  

Całkowity koszt zadania to 4,725 mln zł. Prace prawie w całości zostały sfinansowane z dotacji z budżetu
Województwa Wielkopolskiego, tj. 4,61 mln zł.  Środki własne Centrum Kultury i Sztuki w Koninie
stanowiły 115 tys. zł. 

W otwarciu wraz z Dyrektor Justyną Kałużyńską – Markocką i pracownikami Centrum Kultury i Sztuki w
Koninie uczestniczyli także m.in. Piotr Korytkowski, Prezydent Miasta Konina, Henryk Drzewiecki,
Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Wielkopolskiego oraz uczniowie Liceum Ogólnokształcącego
nr II w Koninie. 

Podsumowanie inwestycji zwieńczyło zwiedzanie wystawy „Trzy Stany” – Ewa Zarzycka/Sophie
Jocz/Marcin Derda. Wieża ciśnień inspiruje artystów, stąd na wystawie pojawiły się nawiązania do jej
kształtu i nazwy w postaci kawiarek. 

- Ta wieża może też być kojarzona z latarnią morską – zauważył Marszałek Woźniak, nazywając obiekt
„latarnią konińskiej kultury”, która co prawda nie jest usytuowana przy porcie, ale w ruchliwym punkcie
przesiadkowym.  
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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